ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐAK PƠ

CỘNG  HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-LĐTBXH Đak Pơ, ngày         tháng 5 năm  2021

V/v tăng cường phòng, chống

dịch Covid-19 tại các doanh

nghiệp, cơ sở sản xuất kinh doanh

Kính gửi: Các doanh nghiệp, cơ sở SXKD trên địa bàn huyện.

Thực hiện Công văn số 519/SLĐTBXH-LĐVL ngày 17/5/2021 của Sở

Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh về việc tăng cường phòng, chống dịch

Covid-19 tại cơ sở sản xuất kinh doanh (CSSXKD), khu công nghiệp (CN).

Để tăng cường thực hiện tốt công tác phòng, chống dịch Covid-19 tại

CSSXKD, khu CN, UBND huyện đề nghị Hội Doanh nghiệp huyện Đak Pơ; các

doanh nghiệp, các cơ sở sản xuất kinh doanh trên địa bàn huyện tập trung triển

khai thực hiện tốt một số nội dung như sau:

1. Nghiêm túc triển khai thực hiện Quyết định số 2194/QĐ-BCĐQG ngày

27/5/2020 của Ban Chỉ đạo Quốc gia phòng, chống dịch Covid-19 về việc ban

hành hướng dẫn phòng, chống và đánh giá nguy cơ lây nhiễm dịch Covid-19 tại

nơi làm việc và ký túc xá cho người lao động.

2. Xây dựng Kế hoạch phòng, chống dịch Covid-19, lên phương án cách

ly, xử lý khi có trường hợp mắc Covid-19, diễn tập phòng, chống Covid-19 tại

đơn vị mình, kiểm soát chặt thông tin của người lao động ngoại tỉnh đang làm

việc tại đơn vị nhằm đảm bảo công tác phòng, chống dịch Covid-19.

3. Thực hiện phân cấp quản lý giám sát, đánh giá các nguy cơ lây nhiễm

trung bình và nguy cơ lây nhiễm cao trong công tác phòng chống Covid-19 tại

nơi làm việc trong đơn vị mình.

4. Tổ chức phân luồng, cách ly y tế, thiết lập phòng cách ly y tế tạm thời

khi có trường hợp nghi ngờ Covid-19, sử dụng các chế phẩm sát khuẩn tay

nhanh, chế phẩm sát khuẩn bề mặt đã được Bộ Y tế cấp số đăng ký lưu hành để

đảm bảo hiểu quả và an toàn cho người sử dụng.

5. Người sử dụng lao động tại doanh nghiệp, cơ sở sản xuất kinh doanh ký

cam kết thực hiện đầy đủ các quy định phòng, chống dịch Covid-19 và chịu

trách nhiệm về công tác phòng, chống dịch tại đơn vị mình.

6. Xử lý, phản ánh những cá nhân, người lao động làm việc tại đơn vị

mình không tuân thủ các quy định phòng, chống dịch Covid-19 tại nơi làm việc.

Đề nghị Hội Doanh nghiệp huyện Đak Pơ và các doanh nghiệp, cơ sở sản

xuất kinh doanh trên địa bàn huyện triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- L/đ UBND huyện;

- Liên Đoàn lao động huyện;

- Hiệp hội DN huyện;

- Phòng LĐ-TB&XH;

- Cổng TTĐT huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT.

              TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Thị Thương

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-20T16:07:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bùi Thị Thương<thuongbt.dakpo@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-20T17:27:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Đak Pơ<ubnd.dakpo@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-20T17:28:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Đak Pơ<ubnd.dakpo@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-20T17:28:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Đak Pơ<ubnd.dakpo@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!